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Remiss– Boverkets förslag till föreskrifter om ändring i 
Boverkets byggregler (2011:6) – föreskrifter och 
allmänna råd samt upphävande av Boverkets allmänna 
råd (2011:27) om analytisk dimensionering av 
byggnader och Boverkets allmänna råd (2013:11) om 
brandbelastning 

Övergripande synpunkter 
Enligt Boverket är ett av målen med översynen av byggreglerna att branschen ska 
ta ett större ansvar för att utveckla verifieringsmetoder och beräkningsmodeller. 
Branschen ska därmed få en större möjlighet att anpassa dessa utifrån de behov 
som föreligger vid projektering. Boverket bedömer att de allmänna råden för att 
verifiera analytisk dimensionering är ett sådant verktyg som enligt principerna för 
de nya byggreglerna i stället bör utvecklas av branschen i en standard. 
 
Umeå kommun ser faran med svårigheterna kommunerna kommer ställas inför 
när det ska avgöra om standarder och allmänna råd från branschen eller andra 
myndigheter uppfyller kraven för att tillämpas i nämndens prövning. I slutänden 
handlar det om människors liv. 
 
Tidsramarna som getts för remissynpunkter är orimliga. Även om det finns en viss 
nedgång i inkomna bygglovsärenden är sommarhalvåret bygglovskontorets mest 
hektiska tid under året samt löper en stor del av remisstiden över semesterperiod. 
För att ge en rättvis bedömning av för- och nackdelar med det nya reglerna skulle 
vi behövt minst den dubbla tiden gentemot vad som nu varit tillgängligt då 
Boverkets förslag till ändringar av författningen är väldigt omfattande, remisstid 
och införandetid etc. står inte i proportion till ändringarnas omfattning.  
 
Umeå kommun avstår från att yttra sig ytterligare om Boverkets förslag till 
föreskrifter om ändring i Boverkets byggregler (2011:6) – föreskrifter och 
allmänna råd samt upphävande av Boverkets allmänna råd (2011:27) om analytisk 
dimensionering av byggnader och Boverkets allmänna råd (2013:11) om 
brandbelastning. 
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